ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2018 г. № 298-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 202-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета общественным

организациям на издание учебно-методической, научной, фольклорной и

иной литературы, обеспечивающей сохранение и передачу

этнокультурных знаний и традиций, изучение этнических языков КМНС»

следующие изменения:

        - пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

 - пункт 18 Положения о порядке предоставления субсидий из

областного бюджета общественным организациям на издание учебно-

методической, научной, фольклорной и иной литературы, обеспечивающей

сохранение и передачу этнокультурных знаний и традиций, изучение

2

этнических языков КМНС, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«18. В случае выявления главным распорядителем как получателем

бюджетных средств или органами государственного финансового

контроля Магаданской области нарушений обязательств, условий (в том

установленных при предоставлении), целей, порядка предоставления

субсидий, установленных настоящим Положением и Соглашением,

главный распорядитель как получатель бюджетных средств

незамедлительно направляет получателю субсидии требование о возврате

в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования

полученной субсидии в областной бюджет.

Субсидии, не использованные в сроки, предусмотренные

Соглашением, подлежат возврату в областной бюджет в порядке,

установленном Соглашением.

Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году,

получатель субсидии обязан перечислить в областной бюджет в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В случае невозврата в областной бюджет субсидий, выделенных

общественной организации, указанные средства подлежат взысканию

в установленном действующим законодательством порядке.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 203-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета общественным

организациям на участие представителей КМНС в региональных,

российских и международных мероприятиях, посвященных проблемам

коренных народов», следующие изменения:

        - пункт 2 изложить в следующей редакции:

3

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- пункт 18 Положения о порядке предоставления субсидий из

областного бюджета общественным организациям на издание учебно-

методической, научной, фольклорной и иной литературы, обеспечивающей

сохранение и передачу этнокультурных знаний и традиций, изучение

этнических языков КМНС, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«18. В случае выявления главным распорядителем как получателем

бюджетных средств или органами государственного финансового

контроля Магаданской области нарушений обязательств, условий (в том

установленных при предоставлении), целей, порядка предоставления

субсидий, установленных настоящим Положением и Соглашением,

главный распорядитель как получатель бюджетных средств

незамедлительно направляет получателю субсидии требование о возврате

в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования

полученной субсидии в областной бюджет.

Субсидии, не использованные в сроки, предусмотренные

Соглашением, подлежат возврату в областной бюджет в порядке,

установленном Соглашением.

Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году,

получатель субсидии обязан перечислить в областной бюджет в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В случае невозврата в областной бюджет субсидий, выделенных

общественной организации, указанные средства подлежат взысканию

в установленном действующим законодательством порядке.».

4

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор

Магаданской области

В. Печеный